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REGEL FOR STIHL-CUP 
 

FORORD 
 
 
NBU og Andreas Stihl AS samarbeider om arrangering av Stihl-cup. Tevlinga legges opp som en 
vanlig motorsagtevling, uten felling. Fylkeslaga arrangerer kvalifiseringstevling til finalen som 
finner sted på landsstevnet. Alle som har deltatt på fylkestevling, kan delta i landsfinalen på 
Landsstevnet. I finalen blir det delt ut premier til de tre beste seniorene, juniorene og damene. 
For at vi kan være sikre på at alle som deltar i finalen på landsstevnet har tevlet i et fylkesuttak 
må dere være raske med å sende inn resultatlistene fra fylkesuttakene til NBU-kontoret.  
  
I Stihl-cup brukes NBU sin tevlingsregel som utgangspunkt. I Stihl-cupen bruker vi den gamle 
poengberegningen der null poeng er beste resultat. Det er ingen klasseinndeling i forhold til 
sagstyrke, og dermed lik idealtid for alle. Tevleren skal bruke det verneutstyr som er godkjent og 
påbudt. Tevlere uten verneutstyr får ikke delta. Saga skal være i original stand, umodifisert. 
Visiret skal være nede når en skjærer i ved. Motorsaga skal i tillegg tilfredsstille følgende 
sikkerhetskrav: 
 

 Kjedebrems 
 Kjedefanger 
 Høyrehåndsvern 
 Gassperre 

 

 
REGLEN 
 
Øvelsene gjennomføres fortløpende uten stopp. Tidtakinga starter ved startsignal og stoppes 
når saga settes på stoppskive ved enden av stokken. Tevleren har 60 sekund til disposisjon. For 
tidsbruk utover dette trekkes det ett poeng pr. sekund. 
 
KVISTING skal foregå på et tre som er gjort i stand på forhånd, og det skal telles opp 30 kvister. 
De kvistene avkortes til 50-70 cm lengde. Kvist utenfor 120 graders sone under treet skal fjernes 
på forhånd. Kvistetrærne legges opp til en arbeidshøyde på ca. 50-60 cm. Avstanden mellom 
start og stopplinje skal ikke variere mer enn 50 cm på kvisttrærne. Startlinjen; 10 cm fra første 
kvist, stopplinje; 30 cm fra siste kvist. Kvisttapper måles utenpå bark, og kvistmålet legges 
langsetter stokken og i kvistens sentrum. Sår og hakk måles under bark. Kvistene bør være 
kosteskaft og kvistestammene bør være dreide stokker. 
 
UNDER- OG OVERKAPP består i å skjære to skiver på mellom 3 og 8 cm tykkelse fra to stokker 
med diameter på ca. 30 cm. Stokkene i denne øvelsen skal festes i en ramme og stå 7 grader i 
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forhold til det vannrette plan. Avstanden fra bakken og til underkanten av stokkene skal 
henholdsvis være 55 og 30 cm. Tevleren starter med underkapp og skjærer opp til midten av 
stokken. Midten skal være merket med et 5 cm bredt farget felt på hver side av stokken. 
Tevleren skal skjære opp i det markerte feltet på begge sider, men det er ikke tillatt å skjære 
forbi øvre markering. Saga skal ansettes i en 10 cm bred sone på toppen. Største avvik fra 
mellom møtende skjær måles. Stokken måles med skyvelære og verste avvik skrives ned i 
dømmeskjema. Vinkelavvik på lengdeaksen måles ikke. Stokkene bør være dreid.  
 
 
SVERDSNUING skal utføres på en slik måte at motorsagen er fullt brukbar til hogstarbeid etter 
gjennomføring av øvelsen. Det er ikke tillatt å forandre på detaljer på saga eller skjæreutstyr for 
å lette utførelsen av øvelsen. Øvelsen kan gjennomføres uten hansker og hjelm med øye- og 
ørevern. Tevleren skal så gjøre øvelsen som består av: 
 

 Løsing av skruer 
 Ta av kjededeksel 
 Snu sverdet 180 grader 
 Sette på kjededeksel 
 Stramme kjedet 
 Dra til skruer 

 
 
PRESISJONSKAPPING MOT PLATE foregår ved at to stokker med diameter på ca. 30 cm legges 
på hver sin plate med 55 cm merket sone. Overgangen mellom stokk og plate dekkes av et lag rå 
sagflis på 30 mm tykkelse på begge sider av stokken. Tykkelsen på skivene som skal skjæres skal 
være mellom 3 og 8 cm. Det er om å gjøre å skjære skivene løs fra stokken uten å skjære i 
underlaget (platen). Stokkene skal være støttet i den enden det kappes med et tungt vinkeljern, 
slik at tevleren ikke kan se om skiven beveger seg. Stokkene skal ligge helt ned mot planken, 
dvs. om nødvendig barkes og/eller rettskjæres, dersom stokken ikke er dreid. Dersom det 
skjæres i platen gis det 100 minuspoeng. 

 
ARRANGØR 
 

Annonsering og premier 
Sender dere informasjon om arrangementet til NBU sørger Stihl for gratis annonsering i 
lokalavisa. En e-post med følgende informasjon sendes til okonomi@nbu.no. 
 

 Arrangørfylke og lokallag. Arrangeres tevlingen sammen med andre fylker? 
 Sted, dato og klokkeslett for arrangementet 
 Kontaktpersons navn, adresse og telefonnummer 
 Når og i hvilken avis eventuell annonse skal trykkes 
 Etter endt tevling: resultatliste og bilder fra arrangementet 

 

mailto:okonomi@nbu.no
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Fylkeslaga er arrangør av fylkesuttaket. Stihl stiller med premier til de tre beste tevlerne i hvert 
fylke. Premiene til fylkesuttaket blir sendt til fylket i forkant fra STIHL. Det er de tre beste 
juniorene og seniorene som blir premiert. Er det en egen dameklasse, så skal denne også 
premieres. 
 

VIKTIG INFORMASJON 
 

For at samarbeidet mellom fylkeslaga, NBU og Stihl skal fungere er vi 
avhengig av å ha noen tidsfrister og regler: 
 

 All kommunikasjon fra fylkeslaga skal gå til tevlingskonsulenten i NBU, som igjen 
kontakter Stihl. Dere skal ikke kontakte Stihl sentralt. 

 Fylkeslaga skal gi beskjed inn til NBU om når og hvor Stihl-cup skal arrangeres før 1. 
mars. Send også inn hvor mange klasser som er satt opp (junior, senior, dame), 
kontaktperson for arrangementet og hvilken avis det er naturlig å sette inn annonsen i. 

 Resultatlister/deltakerlister må sendes til NBU innen en uke etter arrangementet, og 
senest sammen med påmelding til landsstevnet og finalen i Stihl-cup. 

 
 

GJENNOMFØRING 
 
Det er fritt opp til fylket om det skal arrangeres innledende runder og deretter finale eller om en 
ønsker å gjennomføre uttaket direkte. 
 
Alternativ I. Kvalifisering. Tevlerne starter med under- og overkapp, fortsetter med sverdsnuing 
og avslutter med presisjon.  
 
Alternativ II. Finale. Tevleren starter som i kvalifiseringsomgangen, og avslutter med kvisting. 
 
 
Kontaktinfo:  
 
Norges Bygdeungdomslag     Økonomi- og tevlingskonsulent  
PB 9377 Grønland      Marte Gjestvang Olimb 
0135  OSLO       Tlf: 94 83 55 77 
       okonomi@nbu.no 
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